PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20191 de 4

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO– 1º semestre / 2020

Edital 56/2019 - GS/SEED – MEDIOTEC – PRONATEC

O Núcleo Regional de Educação torna público o edital de convocação do Processo Seletivo
Interno para a SESSÃO “ON-LINE” DECOMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E CONTRATAÇÃO*, de
bolsista para atuar na função de Assistente Administrativo, nos cursos técnicos concomitantes,
ofertados no âmbito do Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emprego –
PRONATEC – MEDIOTEC.

De acordo com a Resolução n° 1410/2020, no Art. 1º - A Comprovação de Títulos dos candidatos
no ano de 2020, será feita excepcionalmente por e-mail, enquanto durar o isolamento social em
razão do covid-19.

Desta forma, os candidatos convocados no Quadro 3 deste edital deverão digitalizar todos os
documentos (Item 7.1.1 e 7.1.2) a serem apresentados e anexá-los ao e-mail a ser encaminhado
ao Setor de Recursos Humanos. Os documentos listados no Quadro 1 deverão ser salvos em
formato PDF e encaminhados para o e-mail: contratopronateconline@gmail.com.

No assunto do e-mail preencher: Envio de Documentos para Sessão “On-Line” de Comprovação
de Títulos e Contratação, e no corpo do e-mail inserir as seguintes informações do candidato:
nome completo, RG, telefone e e-mail para contato.

Cabe ressaltar que após a publicação desta convocação candidatos interessados nas vagas
disponibilizadas terão até terça-feira (23/06/2020) às 14h30 para o envio da documentação via e-
mail, que será analisado pelo Setor de Recursos Humanos do NRE – Londrina.

O resultado da SESSÃO "ON-LINE" DE COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS E DISTRIBUIÇÃO será
disponibilizado no site: http://www.nre.seed.pr.gov.br/.

As demais informações sobre a realização da Sessão On-Line para a Comprovação de Títulos e
Contratação, tais como: data e horário limites para o envio dos documentos, bem como as vagas
disponibilizadas, são apresentados no Quadro 2.

Quadro 1 – Documentação solicitada para Comprovação de Títulos e Contratação

Fase I – Comprovaçãode Títulos e documentos (Item 7.1.1)

− DOCUMENTOS ORIGINAIS DIGITALIZADOS EM FRENTE E VERSO

1. Ficha de Inscrição e Comprovante de inscrição.

2. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação comfoto.

3. Dossiê Histórico Funcional – QFEB.

4. Contrato – PSS.

− TÍTULOS ORIGINAIS OU CÓPIAS AUTENTICADAS DIGITALIZADAS FRENTE E VERSO

1. Escolaridade informada no comprovante de inscrição (item 5.1 – obrigatório).

2. Aperfeiçoamento profissional informado no comprovante de inscrição (item 5.2).

3. Tempo de serviço informado no comprovante de inscrição (item 5.3):

− CTPS (setor privado)

− Declaração / certidão / portaria / contrato / dossiê histórico-funcional (setor público)

4. Declaração de bolsista PRONATEC, emitido pela instituição de ensino acompanhada do

termo de compromisso do bolsista.

mailto:contratopronateconline@gmail.com
http://www.nre.seed.pr.gov.br/

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20192 de 4

− DOCUMENTOORIGINAL– INSCRITOS COMO PcD – DIGITALIZADO FRENTE E VERSO

1. Laudo médico para inscrito como pessoa com deficiência (anexo IX) - Temporariamente
dispensado de envio por e-mail, devendo ser entregue presencialmente até 20 dias
após o Retorno desta Secretaria.

− DOCUMENTOORIGINAL – INSCRITOS COMO PESSOA NEGRA - DIGITALIZADO

FRENTE E VERSO

1. Autodeclaração de pessoa preta ou parda (anexo VI) – inscrição Pessoa Negra.

Fase II – Contratação Condicionada à Existência de Vaga (Item 7.1.2)

− DOCUMENTOS ORIGINAISOU CÓPIAS AUTENTICADAS DIGITALIZADOS FRENTE E
VERSO

1. Carteira de identidade original ou outro documento oficial de identificação com foto.

2. Comprovante de CPF – documento emitido pela Receita Federal.

3. Comprovante de CONTA CORRENTE do Banco do Brasil.

4. Comprovante de endereço atual.

5. Termo de compromisso do bolsista (anexo VIII).

6. Termo de ciência do bolsista (anexo VII).

7. Declaração de disponibilidade, conforme anexo X.

8. Declaração de inexistência de processo administrativo, conforme anexo XI.

* IMPORTANTE – A contratação ocorrerá de acordo com a disponibilidade de vagas.

Quadro 2 – Informações sobre o envio dos documentos para Sessão “On-Line” de
Comprovação de Títulos e Contratação

DATA DA PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO: 18/06/2020

DATA FINAL PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS POR E-MAIL: 23/06/2020.

HORÁRIO FINAL PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS POR E-MAIL: 14h30.

FUNÇÃO:  ASSISTENTE ADMINISTRATIVO

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20193 de 4

Quadro 3 –Candidatos convocados para a Sessão “On-Line” de Comprovação de Títulos e
Distribuição.

CLASS NOME RG PONT

216 GUSTAVO SALES DA SILVA 82525378 PR 70.00

217 SIMONE LIBOREDO PEREIRA SANTOS 85738011 PR 70.00

218 FRANCIELE TERESA DOS SANTOS ARRUDA 81609365PR 70.00

219 ALINE CRISTINA COLTRO DE OLIVEIRASANTOS 85266047 PR 70.00

220 EDNEIA APARECIDA DA ROCHA 88221656 PR 70.00

221 CINTIA MENDONCA RAIMUNDO 86552809 PR 70.00

222 JOSIAS FERNANDO DE SOUZA 95216552 PR 70.00

223 RAILANA DOS SANTOS BRAGA VILHENA 191787 AP 70.00

224 PABLO HENRIQUE RIBEIRO DE SOUZA 456360599 PR 70.00

225 MARILENE BETIM DE OLIVEIRA 94834406 PR  70.00

226 FERNANDO HENRIQUE DOS SANTOSRODRIGUES 100713306 PR 70.00

227 ANA CLAUDIA DE FREITAS BENEDITO 95095283 PR 70.00

228 LEONARDO BRUNO DE MOURA MACHADO 156265594 PR 70.00

229 JANAYNA LOPES DA SILVA 83651342 PR 70.00

230 ANDREIA BATISTA DOS SANTOS 98829423 PR 70.00

231 BIANCA ROCHA SANTANA 105551681 PR 70.00

232 JOSYANNIE POYER NOGUEIRA SOUZA SANTOS 82089284 PR 70.00

233 MORGANA SOLZKI 87969185 PR 70.00

234 ANA CARLA BENTO MG 16512073MG 70.00

235 ROSILENE SOARES 102674898 PR 70.00

236 TATIANA ELIAS GAMA 88094328 PR 70.00

237 GRAZIELE DE JESUS PESTANA 473390401 SP 70.00

238 GISELE CRISTINA NEVES RODRIGUES 109030376 PR 70.00

239 JOCILENE CRISTINA DE OLIVEIRA 105918283 PR 70.00

240 PAULA FERNANDA ARMELIM 88061306 PR 70.00

241 FLAVIA MAYUMI NAKASE 88175697 PR 70.00

242 ARUAN PAMPLONA SIMÕES LUZ 125787517 PR 70.00

PSB INTERNO 2019 – ASSISTENTE ADMINISTRATIVO –  EDITAL 56/20194 de 4

243 ALESSANDRA NASCIMENTO DOS SANTOS ESTOPA 109025461 PR 70.00

244 HELEN DO AMARAL 103232520 PR 70.00

245 VERÔNICA RODRIGUES PAIXÃO 490435969 SP 70.00

246 MARIA FERNANDA DE ARAÚJO CARVALHO 107550232 PR 70.00

247 GABRIELLA LIMA SPITZER 94425808 PR 70.00

248 MICHELE MARIA DE OLIVEIRA 125165494 PR 70.00

249 DENISE BATISTA ALVES 104588700 PR 70.00

250 JACKSON DA CRUZ SILVA 110507330 PR 70.00

251 JEANE WEBLER SCHMITZ 99435763 PR 70.00

252 PALOMA RODRIGUES REIS 536775904 SP 70.00

253 PATRICIA ELIZABETE TOGNIN 129605820 PR 70.00

254 INGRID CAROLINE SILVA GOMES 125280773 PR 70.00

255 ANTONELLA FERNANDES 107370048 PR 70.00

256 ANNA PAULA VITACCHI DE LIMA 140323543 PR 70.00

257 JOAO VICTOR ROSA 107502394 PR 70.00

258 THAILAINE KAROLINE PICININI 124359643 PR 70.00

259 LUCAS DE SOUZA VENTURINI 126094337 PR 69.00

260 ANTONIO FRANCISCO ALVES DOS SANTOS 63721239 PR  67.00